סיפור מעורך השראה
לשולחן השבת

"אנעים זמירות, ושירים אארוג"

פרופ' צבי מלאכי

אפריקה ועדות המזרח - תחום התמחותה של אשתי המנוחה, ד"ר מיכל שרף-מלאכי, בעצמה בת העדה התוניסאית. במסגרת פעילותי האקדמית, חקרתי ופרסמתי מאמרים גם בנושא מנהגי חב"ד.

בסוף שנת תשמ"ב (1982), נסעתי עם משפחתי לשנת שבתון בארצות הברית, ויותר משעניין אותי לראות את הבניינים הגדולים במנהטן, רציתי מאוד לנצל את ההזדמנות כדי להיפגש עם הרבי.

לקראת חג השבועות תשמ"ג (1983), יצר איתי קשר הרב בן ציון ליפסקר ע"ה, רבה של העיר ערד, יהודי חם ולבבי. הכרתי את משפחת ליפסקר שהייתה ממייסדי השכונה, עוד מהתקופה בה התגוררתי בשיכון חב"ד בלוד. באותה שנה הוא נסע לרבי לחג השבועות, והזמין אותי להצטרף אליו ולעשות את החג בקראון הייטס. נעניתי להזמנתו ברצון.

למה העלימו מאתנו את היופי שבפיוטי הקודש?" ידעתי שהרבי עצמו תמיד תמך ועודד פעילות מסוג זה במוסדות אקדמיים ובקרב הציבור האינטלקטואלי.

מוצאי ממשפחה בעלת רקע חסידי מובהק - סביי מפולין ומגליציה היו חסידי באבוב וגורליץ, וגם אחרי שהוריי עלו ארצה כחלוצים בשנת תרצ"ה (1935), שמר אבי על קשר הדוק עם עולם החסידות. הוא היה מקורב לאדמו"רי חצרות בעלז, צאנז, קרעטשניף ועוד, ובתקופה מאוחרת יותר, גיליתי שגם עם הרבי היה לו קשר מכתבים.

בתחילת שנות תש"כ (1960) שימשתי כשליח הסוכנות היהודית בקופנהגן בירת דנמרק, ועסקתי בהוראת מקצועות היהדות בבית ספר "ישורון". את בית הספר ניהל הרב עזריאל חייקין, שנשלח לקופנהגן על ידי הרבי לאחר שגורש ממקום שליחותו הקודם, מרוקו, בעוון "פעילות ציונית". הרב החסידי ממוצא רוסי כבש את ליבם של בני הקהילה הייקים, והם החליטו למנותו לרבה של קופנהגן.